mendeteksi aktualisasi karakter dalam diri peserta didik sebagai indikator

bahwa proses pembudayaan dan pemberdayaan karakter itu berhasil

dengan baik.20

F. Pendidikan Karakter dalam Kitab Ihya Ulumuddin

1. Geografi Imam Abu Hanid Al Ghazali

Imam Al-Ghazali lahir pada 450 H (1058 M) di desa Taberan Distrik

Thus, Persia. Nama aslinya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

ibnu Muhammad Al-Ghazali. Sedangkan Al-Ghazali adalah gelar

20 Abdul Majid, Dian Andaini, Op. Cit, hlm.